

Kommunfullmäktige 2023-10-12
Motion
Vänsterpartiet Nynäshamn



Förslag om kommunalt samarbete för nödvändig klimatanpassning

Vänsterpartiet i Nynäshamn, Haninge och Tyresö vill uppmärksamma behovet av att stärka samarbetet mellan kommunerna vad gäller nödvändig gemensam klimatanpassning. Klimatförändringarna och dess effekter har inga geografiska gränser, och en utarbetad form för samarbete underlättar när det finns behov av att agera.

Bakgrunden till motionen är att MSB (Myndigheten för Samhällsskydd och beredskap) uppger att endast hälften av landets kommuner har vidtagit förebyggande åtgärder för olika klimatkatastrofer såsom skyfall, bränder, extrem värme och liknande. Vi som kommuner har i uppgift att göra sådana planer i samråd med berörda myndigheter. Klimatförändringarna kommer även att påverka, och har redan påverkat, faunan genom att nya arter, såsom insekter, etablerar sig, vilket kan medföra nya typer av miljö- och hälsoproblem.

Vi är medvetna om att det redan finns ett visst samarbete mellan våra kommuner, men vi anser att samarbetet för klimatanpassning bör breddas utifrån samtliga risker som klimatförändringarna förväntas medföra, såsom risken för översvämningar, extremväder, ras, saltvatteninträngning och risken mot hälsa och biologisk mångfald.

Hur ett förstärkt gemensamt arbete för klimatanpassning i våra kommuner ska organiseras finns olika lösningar på. En möjlighet kan vara att ge Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund (SMOHF) ett utökat uppdrag att genomföra en kartläggning över dessa risker och möjliga åtgärder för våra tre kommuner med stöd av Länsstyrelsen, SMHI och MSB. Detta för att SMOHF redan utgör ett gott samarbete mellan kommunerna och har kompetensen att driva detta arbete. I förlängningen kan SMOHF även ha ett uppdrag som sammankallande och rådgivande instans gällande klimatanpassning.

Samarbetet kring klimatanpassning skulle i fortsättningen också kunna bistå våra kommuner i arbetet med översiktsplanering och detaljplaner, så att negativa climateffekter kan undvikas i största möjliga mån. Detta skulle spara mycket pengar, resurser och mänskligt lidande i framtiden.

Vi yrkar:

1. Att kommunfullmäktige uppdrar kommunstyrelsen att upprätta former för ett samarbete kring nödvändig klimatanpassning mellan Nynäshamn, Haninge och Tyresö kommun.
2. Att kommunfullmäktige uppdrar kommunstyrelsen att upprätta en tidsplan för, och att genomföra en kartläggning av kommunernas behov av klimatanpassning, och ge förslag på samordning kring dessa behov.
3. Att kommunfullmäktige uppdrar kommunstyrelsen att återrapportera kartläggningen till kommunfullmäktige senast vid årsskiftet 2024-2025.

Bernt Månsson, Vänsterpartiet Nynäshamn